
با اجرای نمایش »مثل سوسوی فانوس 
آویخته« در اصفهان

شهر میزبان اجرای نخستین 
نمایش آپارتمانی است

نمایش »مثل سوســوی فانــوس آویخته« به 
نویســندگی محمدرضا کوهستانی، با طراحی و 
کارگردانی پویان عطایی از یــازده بهمن ماه در 
آموزشگاه هنرهای نمایشی آدمک اجرا می شود.

نمایش »مثل سوسوی فانوس آویخته« نام اثری 
است که قرار است برای نخستین بار در اصفهان 
و در فضایــی آپارتمانی اجرا شــود. این نمایش 
اجتماعی، بیانگر قصه فردی است که نمی خواهد 
از موقعیت اجتماعی اش بــه نفع خود و خانواده 
سوءاستفاده کند؛ اما تحت فشار نزدیکان خود قرار 
می گیرد. تعارضی که بین عقیده این شــخص و 
افراد خانواده به وجود می آید، کلیت نمایش »مثل 
سوســوی فانوس آویخته« را تشکیل می دهد.

در این نمایش بازیگرانی چون حســن جویره، 
ابوالفضل شریفی، رحیم ملکی، احسان شهبازی 
و آذر بهارلو ایفای نقش می کنند.پویان عطایی، 
کارگردان این نمایش، محیط بدیع آن را عاملی 
برای جذب مخاطب می داند و می گوید: علاوه بر 
مضمون نمایش که می تواند دغدغه هر قشــر و 
نسلی باشد، اینکه مخاطب وارد محیط قصه شود 
قطعاً در جذب او اثرگذار خواهد بود و اگر استقبال 
از آن به حد مطلوب برسد آن را در دو سانس اجرا 
خواهیم کرد.علاقه مندان برای دیدن این نمایش 
آپارتمانــی می توانند از یازده تــا ۳۰ بهمن ماه 
هرشب رأس ساعت هجده به آموزشگاه هنرهای 
نمایشی آدمک واقع در خیابان ارباب، روبه روی 

مبل مرکزی مراجعه کنند.
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فرهنگ و هنر

پینتر از نگاه کیان 
درباره نمایش »سرایدار« که در تالار هنر اجرا شد 

 naslefardanews  
  naslfarda

نسل فردا 
گروه اصفهان

نمایش »سرایدار« به نویسندگی 
هارولد پینتر و کارگردانی میثم 
کیان در تالار هنــر روی صحنه بود. این 
نمایــش کــه مضمونــی اجتماعی با 
گرایش های سیاسی و اقتصادی داشت در 
قالب طنز و گفت وگوهــای مجهول به 
مخاطب ارائه شد. در دراماتورژی این اثر 
میثم کیان با توجه به شناختی که از پینتر 
در کارهای گذشته خود به دست آورده بود 
هیچ نوع نگرش فرامنطقه ای و مابه ازای 
ایرانیزه شده ای در آن دیده نمی شد و این 
بزرگ ترین حُسن نمایشی بود که تصمیم 
داشت از روی متن بیگانه اجرا شود؛ چراکه 
ریزعناصر دراماتیک و منحنی داستان 
به خوبی آن چیزی را که در ذهن نویسنده 
بود، بیان  کردنــد و از همــه مهم تر در 
به طــور  شــخصیت پردازی ها 
مداخله جویانه ای اکتشاف به عمل نیامده 

همه همان گونه که باید باشند، بودند.
شخصیت پردازی چیست؟

به وفــور در تئاتــر این شــهر 
کاراکترهایی را می بینیم که بعضاً با پیروی 
از خلق وخو و پوشــیدن مرتب لباس ها 
ژست شخصیت ها را به خود می گیرند؛ اما 
نمونه بارز شخصیت را می  شد در نمایش 

سرایدار دید. در این نمایش شخصیت ها 
با ســه پوشــش، خلق وخو، اندازه قد و 
خودآرایــی در برابر مخاطبــان ظاهر 
می شدند؛ به طورمثال، یکی از شخصیت ها 
که شیطنت وار سرایدار قصه را مورد آزار 
قرار می داد وجهه مردانه خود را حفظ و در 
همین حال برای بروز احساسات زنانه خود 
از گوشواره و لاک سیاه استفاده می کرد. 
این دو عنصر برای تبدیل احساســات 
زنانه خشک به احساسات مردانه خشن 
به طور هوشمندانه ای از سوی کارگردان 
برگزیده شده بود. نکته دیگر در پردازش 
خود شخصیت ســرایدار نهفته بود که 
چهره ژولیده و لباس های دل چرکین وی 
همه را به یاری او وامی داشت؛ اما در پس 
این ظاهر چاقویی در دست می گرفت و بر 
اندیشه مخالف خود حمله می برد و همه 
این نکات باعث می شد مخاطب از دیدن 
یک نمایش به طورپویــا و پیش رونده به 
مرحله کاتارســیس نزدیک شود. شاید 
تنها عاملی که مخاطب را خسته و زودرنج 
می کرد صندلی های بدفرم تالار هنر برای 
نشســتن و زمان بلند اجرای آن بود که 
ارزش تماشای یک نمایش خوب را برای 

بیننده تا حد زیادی پایین می آورد.

داستان در پس زمینه فرم
بارزتریــن نکته ای کــه در این 
نمایش دیده می شد فرم گرایی کارگردان 
بنا به دغدغه های شــخصی خــود بود. 
کارگردان با توجه به امیال و خواسته های 
خود از فرم عبور می کرد و به طورملایم 
و پیش رونده محتــوای متفکرانه خود 
را به چالش می کشــید. همه داستان را 
می توان در اینکه آیا این مکان نیازی به 
سرایدار داشــت یا خیر خلاصه کرد؛ اما 
مسائلی که دست به دست هم می دادند 
تا داســتان پیچیدگی خود را مانند تار 
عنکبوت در اندام اندیشه مخاطب تنیده 
باشد، انتخاب میزانسن و اتفاقی به عنوان 
نقطه گریز از مرکز در داستان بود. گریز 
از مرکز همواره در نوشته های پینتر یافت 
می شود؛ اما در این اثر به طور فرساینده و 
تا حدی آزارنده اما درست به کار گرفته 
شــده بود؛ نمونه خوب آن: هنگامی که 
برادری وارد اتاق می شــود بــرادر دیگر 
می رود و این عمل تا بــه آنجا ادامه پیدا 
می کند که هر دو در یک لحظه احساسات 
کینه ورزانه خود را فراموش می کنند و به 
یکدیگر خیره می شوند. داستان برادری 
که به بیمارستان روانی فرستاده شده و 

در آنجا به زور با شوک الکتریکی و دیگر 
رفتارها او را به حرف وا می دارند، داستان 
جامعه ای اســت که در خفقان و غربت 
زندگــی می کند و می توانیــم مابه ازای 
بیرونی آن را در اطرافیان مان شاهد باشیم؛ 
اما بازی متأثرکننــده بازیگر این نقش و 
همچنین انتخاب و کارگردانی درســت 
میثم کیان همه دست به دست یکدیگر 
دادند تا از بروز کژاندیشی جلوگیری شود 
و آن موضوع در انتها به نتیجه برسد که 
نویسنده خواسته و نه هر بحث دیگری. 
در تئاتر اصفهان می توان به جرأت گفت 
که میثم کیان، متمایزترین فرد ازلحاظ 
فکری و ســاختار نمایشی است؛ چراکه 
میزانسن و متن هایی را برمی گزیند که به 
پیشروی این تئاتر به سمت آینده ای بهتر 
یاری فراوانی می رساند؛ همچنین دیگر 
کارهای وی مانند مستخدم ماشینی، مالی 
سویینی و... هرگز طرز فکر فلسفی خود را 
فراموش نکرده اند؛ چراکه تئاتر به مثابه 
فلسفه است و این علم تنها علمی است 
که انسان ها را وادار به اندیشیدن می کند. 
امیدواریم استقبال از چنین نمایش هایی 
درخور اجرا و زحمتی که برای آن کشیده 

می شود، باشد.
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آدرس، شماره تلفن و شماره حساب خیریه تالاسمی اصفهان به این شرح است:
اصفهان، انتهای خیابان مطهری، خیابان خیام، نرسیده به خیابان مقداد 

)سه پله(، سمت راست، طبقه اول

تلفن: 32345050
شماره حساب: 0109586892000

شماره کارت: 6037991899500973

  مختصری درباره این بیماری توضیح دهید.
تالاســمی که یکی از شــایع ترین بیماری ها در ایران است 
به طورمعمول از پدر و مادری که ناقل ژن کم خونی هستند 
به فرزندان به ارث می رســد، درواقع یک بیماری موروثی 
خونی است که منجر به کم خونی خفیف تا شدید می شود 
و درنتیجه فرد مبتلا به تالاسمی، میزان کافی هموگلوبین 

و گلبول قرمز برای حمل اکسیژن به سایر نقاط بدن ندارد.
تالاســـمی دو نوع اصلی دارد: آلفا و بتا. تالاســـمی شدید 
به طورمعمول از طریق تزریق خــون و کی لیت آهن برای 
رفع آهن اضافه که با تزریق خون زیاد به وجود آمده، درمان 
می شــود. پیوند مغز استخوان یا ســلول بنیادین بعضی از 
کودکان تالاسمی را معالجه کرده است؛ اما تمام افراد مبتلا 
به تالاسـمی واجدشرایط این پیوند نیستند و درحال حاضر 
موثرترین راه پیشگیری از بیماری تالاسمی غربالگری است.

  با توجه به اینکه بیســت وچهار سال از تأسیس 
خیریه تالاسمی در اصفهان می گذرد، چه روندی را در 

ریشه کن کردن این بیماری طی کرده اید؟
انجمن تالاسمی اصفهان چهار ســال بعد از تأسیس یعنی 
از ســال 1۳76 به صورت جدی انجــام آزمایش ها درباره 
این بیماری را جدی گرفــت تا جایی که آمــار تولد نوزاد 
تالاسمی کاهش پیدا کرد. از سال 1۳92 خیرین وارد میدان 
شدند و مسائل بیشتر پیگیری شد، بســیاری از مشکلات 

مالی معیشتی این بیماران برطرف شــده و آمار تولد نوزاد 
تالاســمی نیز در اصفهان تقریباً به صفر رسیده است و اگر 

موردی باشد یا از شهرهای دیگر یا اتباع هستند.
  مددجویان از چه شهرهایی هستند؟

مددجویان تحت پوشــش ایــن انجمن غیــر از اصفهان از 
شهرهای شاهین شــهر، فریدن، مبارکه،، لردگان، شهرضا، 
ســمیرم، نجف آباد، چادگان و حتی اطراف یاسوج و تمام 

روستاها و شهرستان های اطراف اصفهان هستند.
   با توجه به اینکه خیریه تالاسمی اصفهان تا قبل از 
سال 92 با دیگر خیریه ها مانند هموفیلی در ساختمان 
امام رضا بیمارستان سیدالشهداء بودند این تفکیک 

چه تغییری در روند کار این خیریه ایجاد کرد؟
در ســال 1۳72 قرار شــد خیریه هایی مانند تالاســمی، 
هموفیلی و چنــد خیریه دیگــر برای مدت چنــد ماه در 
ساختمان امام رضا بیمارستان سیدالشــهداء اسکان داده 
شوند؛ اما این چند ماه شد 22 سال تا اینکه در سال 1۳94 
این جداســازی با پیگیری هیئت مدیره انجمن تالاســمی 
و کمک خیرین انجام شــد و کلینیــک تخصصی بیماران 
تالاسمی و هموفیلی در بیمارستان امید بازسازی و افتتاح 
شد که در کشور بی نظیر است. بعدازمدتی انجمن با جذب 
مشارکت خیرین ســاخت کلینیک تخصصی ویژه بیماران 
تالاســمی را آغاز کرد که این پروژه با هزینه ای بالغ بر 85۰ 

مدیرعامل خیریه تالاسمی استان اصفهان در گفت وگو با مدیرمسئول روزنامه »نسل فردا«:

 بزرگ ترین مشکل افراد تالاسمی 
نوع نگاه جامعه به آنان است

در معرفی خیریه های درمانی اســتان یکی دیگر از خیریه هایی که حوزه فعالیتش 
بیماری های خاص است، انجمن خیریه حمایت از بیماران تالاسمی اصفهان است. با 
وجود اینکه هنوز هم سالیانه در برخی نقاط کشور بعضاً شاهد تولد نوزاد تالاسمی 
هستیم ولی خوشبختانه تولد نوزاد تالاسمی در استان اصفهان تقریباً به صفر رسیده 
اســت. در حوزه کمک به درمان و بالابردن کیفیت زندگی این افراد در استان اخیراً  
پیشرفت های زیادی صورت گرفته اســت که مدیرعامل این انجمن در گفت وگو با 
مدیرمسئول روزنامه »نسل فردا« علت این توفیق ها را حضور خیرین شهر اصفهان 
درکنار افراد تالاسمی دانست. در ادامه برای آشنایی با روند کار انجمن خیریه تالاسمی استان با مدیرعامل این انجمن، مجتبی 

حقایق اصفهانی و اعضای هیئت مدیره عبدالرضا یوسفیان و عزیزاله رحیمی گفت وگویی انجام داده ایم که با هم می خوانیم.

آزاده سلیمان نژاد / گروه اصفهان
azade.soleimani8@gmail.com

میلیون تومان توســط انجمن تالاسمی ظرف مدت سه 
ماه ونیم با به کارگیری تمام نیروهای ساختمانی تکمیل 
و پس از تجهیز توسط انجمن تالاسمی نهایتاً در دی ماه 

1۳95 افتتاح و به بهره برداری رسید.
  برخی از بیماران هموفیلی اظهار داشــتند در 
درمانگاه جدید از هر 30 تخت تنها دو تخت متعلق 
به بیماران هموفیلی اســت و از این بابت اظهار 

نارضایتی داشتند. لطفاً علت را توضیح دهید؟
بیماران هموفیلی در هر بار مراجعه تنها حدود نیم ساعت 
در بیمارستان حضور دارند؛ اما بیمار تالاسمی می بایست 
هر پانزده روز یک بار نصف روز در درمانگاه بستری شود؛ 
ضمن اینکه از روز اول هم قرار بود این مرکز که توســط 
هیئت مدیره تالاسمی ساخته شده در اختصاص بیماران 
تالاسمی باشــد و بیماران هموفیلی به طورموقت از این 

فضا خدمات دریافت کنند.
  آیا برای رفع این مشکل اقدامی شده است؟

 حدود یک ســال بود که بیمــاران هموفیلی از این فضا 
اســتفاده می کردند؛ تــا اینکه بــا پیگیری های خیریه 
تالاسمی از ســمت وزارت بهداشت نامه ای دریافت شد 
مبنی بر جداســازی بیماران هموفیلی و تالاســمی و 
اختصاص یک اتاق در بیمارستان سیدالشهداء برای این 

بیماران و البته قرار است توسط خود خیریه هموفیلی این 
فضا تجهیز شود.

  هزینه درمان بیماری تالاسمی چگونه است؟
هزینه داروهای یک بیمار تالاسمی در سال حدوداً پانزده 
میلیون تومان اســت که بخش عمده این مبلغ توسط 
دولت پرداخت می شود و چنددرصد به عهده بیمار است 
که بیشتر این افراد به دلیل استفاده از داروهای خارجی 
مشمول پرداخت مبالغی می شوند که انجمن تالاسمی 
در این زمینه به نیازمندان و افراد بی بضاعت که قادر به 

تهیه داروهای ماهیانه خود نباشند مساعدت می کند.
  از مشکلات بیمار تالاسمی بگویید؟

مهم ترین موضوع درباره بچه های تالاســمی بحث نگاه 
جامعه به این افراد است. متأسفانه وقتی دیگران از بیماری 
این افراد مطلع می شــوند نگاه ترحم آمیزی به آنان پیدا 
می کنند و این همان چیزی است که بیماران تالاسمی 

را آزار می دهد.
  بیمار تالاسمی در ظاهر چه تفاوتی با دیگران 

دارد؟
اگر این بیماران به صورت منظــم روند دارویی و درمانی 
خود را طی کنند و به طوردقیق تزریق خون انجام دهند، 
نه تنها ازلحاظ ظاهری دچار مشــکل نمی شوند، حتی 

می توانند همانند افراد سالم به زندگی روزمره خود ادامه 
دهند. خواهش ما از افراد جامعه این اســت که به جای 

ترحم به آنان توجه کنند.
  با توجه به اینکــه میانگین ســنی بیماران 
تحت پوشش این انجمن بیست تا 25 سال است، 
به طبع بحث اشتغال و ازدواج آنان از اهمیت خاصی 
برخوردار است. در این زمینه خیریه تالاسمی چه 

اقداماتی انجام داده است؟
 در امر اشتغال با توجه به شرایط سنی این افراد به شدت 
جویای کار هستند و انجمن این امکان را ندارد که خود 
فضای اشــتغال برای این افراد فراهم کنــد. اداره ها نیز 
سال هاســت با رکود مواجه هســتند؛ تنها یک سری از 
افرادی که مدارک تحصیلی بالایی داشتند یا با همکاری 
اطرافیان شان در برخی اداره ها مشــغول به کار شدند؛ 
البته اداره کار و امور اجتماعی نیز در این زمینه با انجمن 

مساعدت می کند.
  از موفقیت های بیماران تالاسمی بگویید؟

حدود 4۳ نفر نخبه کشوری از بیماران این انجمن هستند 
که در زمینه های ورزشی، هنری و علمی افراد شاخصی 
هستند؛ تاجایی که در بین آنان فوق لیسانس کشاورزی، 
حقوق و حســابداری وجود دارد. به طورکلی باید گفت 
انرژی، شخصیت و مهربانی مددجویان این خیریه عاملی 
است که کارکنان این موسســه را در انجام وظایف شان 

دلگرم تر و البته مسئولیت شان را سنگین تر می کند.
  مهم ترین برنامه های آینده خیریه تالاســمی 

چیست؟
 در درجه اول افتتاح و راه اندازی نرم افزار دســتگاه )ام 
آرآی( است. بیماران تالاســمی می بایست هرچندماه 
یک بار بــرای آزمایش ها و معاینه کامل به تهران ســفر 
کنند که درصورت راه اندازی این دستگاه، این آزمایش ها 
در خود اصفهان انجام می شــود. درحال حاضر با وجود 
اینکه این دســتگاه و نرم افزار آن توســط یکی از افراد 
هیئت مدیره تهیه  شده است، برای راه اندازی آن منتظر 
تعرفه و تعهدات بیمه هستیم؛ همچنین انجمن خیریه 
تالاســمی اصفهان در نظر دارد در آینــده ای نه چندان 
دور پس از راه اندازی دســتگاه مذکور یک بیمارســرا 
جهت رفاه حال بیماران تالاســمی شهرستان ها ایجاد 
کند. بعد از انجام اقدامات فوق ایــن خیریه می تواند با 
دراختیارگذاشتن یک مجموعه کامل خدماتی درمانی 
 به تمام افراد تالاسمی در سراسر ایران اسلامی خدمت 

کند.
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نگاهی به تاریخ 90ساله آواز در نصف جهانپرواز »کلاغ سفید« در تماشاخانه بسته نگاراجرای تک نوازی پیانو در هنرسرای خورشید

نسل فردا: کنسرت موسیقی تک نوازی پیانو با اجرای »هامیک الکساندریان« روز 
پنجشنبه، پنجم بهمن ماه در هنرسرای خورشید برگزار می شود.این هنرمند ضمن 
اعلام این خبر اظهار کرد: این برنامه در قالب اجرای شانزده قطعه تک نوازی پیانو در دو 
بخش برگزار می شود.هامیک الکساندریان افزود: تمامی این قطعات را طی سال های 
فعالیتم در عرصه موسیقی ساخته ام؛ »پرواز بر فراز دریا«، »آواز رودخانه« و »طلوع 
آفتاب« از جمله آن هاســت که در مدت زمانی حدود 45 دقیقه برای حاضران اجرا 
می شود.وی ادامه داد: از پنج سالگی در زمینه نوازندگی ساز پیانو فعالیت داشته ام و 

تاکنون در شهرهای مختلف کشور به اجرای برنامه پرداخته ام.

نمایش »کلاغ سفید« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا خانی تا دهم بهمن ماه 
در تماشاخانه بسته نگار روی صحنه می رود.»کلاغ سفید« عنوان نمایشی است که 
بیش از یک سال است در نقاط مختلف استان روی صحنه می رود و آخرین اجرای 
آن نیز در سالن بهزیستی با نقش آفرینی کودکان مددجو همراه بود. داستان این 
نمایش روایتگر کلاغی است که از سیاه بودن خود ناراضی است. او دوست دارد سفید 
باشد؛ اما بعد از اینکه سفید می شود با مشکلاتی روبه رو می شود و... . این نمایش شاد 
 و موزیکال تا دهم بهمن ماه هر روز صبح ویژه مدارس و مهدکودک ها و از ساعت

 ۳۰: 19 برای عموم علاقه مندان در تماشاخانه بسته نگار روی صحنه می رود.

نسل فردا: فیلم مستند »گوشه های اصفهان« از سوی دفتر تخصصی سینما و مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی رونمایی و اکران می شود.این مستند نوشته 
و ساخته »غلامرضا مهیمن« از مستندســازان برجسته اصفهان است که در یک 
پژوهش گسترده و دقیق به بررسی 9۰ سال تاریخ غنی و مکتب آوازخوانی در اصفهان 
می پردازد. این مستند به حضور و نقش مؤثر استادان آواز اصفهان همچون علی اصغر 
شاهزیدی، مرحوم تاج اصفهانی، ستوده و ناهید دایی جواد در شکل گیری تاریخ آواز 
این شهر اشاره کرده است.مراسم رونمایی و اکران این مستند سوم بهمن ماه از ساعت 

18:15 در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار می شود.

» حریم شخصی« ارزشمند و شریف
اگر می خواهیــد میلاد کی مرام، اندیشــه 
فولادوند، بهنوش بختیــاری، مهتاب ثروتی، 
سعید امیرگانی، مسیح کاشانی، محمد تهوری 
و زنده یاد نقی ســیف جمالی با حضور رعنا 
آزادی ور و امیر آقایی محبوب را یک جا با هم 
ببینید، پیشنهاد »نسل فردا« سینمایی »حریم 

شخصی« است.

»عشقولانس« آمبولانسی که باید سوار شد
اکبرعبدی، سحر قریشــی، علی صادقی، بهاره 
افشاری، لعیا زنگنه، فریبا کوثری، چنگیز وثوقی، 
محمود پاک نیت، فریبا متخصص، شیرین بینا، 
نیما شاهرخ شاهی، محسن افشانی، آرش نوذری، 
یحیی بهرامپور، آوا دارویت، حدیثه تهرانی و رانا 
قیصرنژاد همه با هم فقط ممکن است یک جا جا 

بشوند: سینمایی »عشقولانس«.


